
 
DECRETO Nº 102/2019 

 
REENQUADRA SERVIDORES MUNICIPAIS 

 

              NEUSA KLEIN MARASCHINI, Prefeita do Município de Peritiba, Estado 
de Santa Catarina, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica 
do município de Peritiba, inciso X, Art. 111, Seção II, da Lei Orgânica do 
Município de Peritiba de 16 de Dezembro de 2009 e, 
 
 CONSIDERANDO a vigência da Lei Complementar 92, de 30 de Julho de 
2019, que "DISPÕE SOBRE O ESTATUTO, PLANO DE CARREIRA E 
REMUNERAÇÃO DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE PERITIBA SC". 

 
DECRETA: 

 
          Art. 1º Ficam reenquadrados  a partir de 01/08/2019 os seguintes cargos, 
conforme segue:  

 

 
Art. 2º Ficam reenquadrados os Servidores abaixo relacionados nos níveis 

de vencimento, conforme segue: 
 

NOME DO SERVIDOR CARGO ATUAL NIVEL ATUAL CLASSE VÍNCULO 

Marta Salete Bays Monitora de Creche GRUPO 4, NIVEL 18 I Efetivo 

Adilson Antonio Galli Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 D Efetivo 

Adilson Antonio Galli  Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Adriana Tavares Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Adriana Tavares Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Bruna Muller da Silva Professor  GRUPO 4, NIVEL 14 A Temporário 

Cleci Reitel Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Cleci Reitel Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Cleusa Simon Berno Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 H Efetivo 

Cleusa Simon Berno Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Cristiane Salete H. da Costa Diretor de Escola GRUPO 4, NIVEL 20 E Efetivo 

Dulci Dahmer Ferrari Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Dulci Noeli Rauber Bacca Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Dulci Noeli Rauber Bacca Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Eliane Marisa Henn Fischer Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Efetivo 

Eliane Marisa Henn Fischer Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Fabiangela de Oliveira Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Efetivo 

Fabiangela de Oliveira Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Fabrícia Schoenell Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Efetivo 

Fabrícia Schoenell Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Ampliação 

Geise Sabrina Langer Engel Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Giovana Deon Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Inelve Razera Pissaia Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Cargo  Subdivisão de Cargos por Titulação Nível  

Professor 10h 

 

Professor 10 

Professor I Pós-Graduação 11 

Professor II Mestrado 12 

Professor III Doutorado 13 

Professor 20h 

Professor 14 

Professor I Pós-Graduação 15 

Professor II Mestrado 16 

Professor III Doutorado 17 

Monitor de Creche 40h Monitor de Creche 18 

Coordenador Pedagógico 40h 

Coordenador Pedagógico I Pós-Graduação 19 

Coordenador Pedagógico II Mestrado 21 

Coordenador Pedagógico III Doutorado 23 

Diretor de Escola 40h 

Diretor de Escola I Pós-Graduação 20 

Diretor de Escola II Mestrado 22 

Diretor de Escola III Doutorado 24 



Inelve Razera Pissaia Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Jacinta Inês Boll Trentini Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Jacinta Inês Boll Trentini Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Juriela Nissola de Simas Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Efetivo 

Karine Elis Muller Griebeler Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Karine Elis Muller Griebeler Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Kelin Sibila Simon Paggi Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Kelin Sibila Simon Paggi Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Leticia Fernanda Lawrenz Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Efetivo 

Leticia Fernanda Lawrenz Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Ampliação 

Luciana Nilson Diretor de Escola GRUPO 4, NIVEL 20 D Efetivo 

Luana Carolina Schardong Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Efetivo 

Luis Enrique Finger Professor  GRUPO 4, NIVEL 14 A Temporário 

Mariluci Sordi Klein Coordenador Pedagógico GRUPO 4, NIVEL 19 H Efetivo 

Marizete Nogueira Araujo Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Efetivo 

Marizete Nogueira Araujo Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Marizete Petter Maltauro Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Marizete Petter Maltauro Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Nádia Auler Hassemer Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 F Efetivo 

Noeli Welter Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 A Temporário 

Paula Roberta Gerhardt Deitos Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Paula Roberta Gerhardt Deitos Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Rosa Rauber Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Rosa Rauber Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Roselei da Silva Pissaia Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Roselei da Silva Pissaia Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

Sandra Maria Cagnini Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 E Efetivo 

Sandra Maria Cagnini Professor I GRUPO 4, NIVEL 15 B Ampliação 

 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 

 
 

MUNICIPIO DE PERITIBA - SC., 31 de Julho de 2019.  
 
 
 

NEUSA KLEIN MARASCHINI 
Prefeita Municipal 

 
                

  Registrado e Publicado no Mural de Atos 
Da Prefeitura Municipal de Peritiba em 

31/Julho/2019 

 

 
 

Celestino Borges Vieira 
Responsável pela publicação 

 

 


